

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成25年10月11日

【会社名】 株式会社レナウン

【英訳名】 RENOWN INCORPORATED

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 北畑 稔

【本店の所在の場所】 東京都江東区有明三丁目6番11号
TFTビル東館6階
(注)平成25年8月19日に本店所在地を変更しております。

【電話番号】 03(4521)-8154

【事務連絡者氏名】 経営統括部経営企画部長 村元 知之

【最寄りの連絡場所】 東京都江東区有明三丁目6番11号
TFTビル東館6階

【電話番号】 03(4521)-8154

【事務連絡者氏名】 経営統括部経営企画部長 村元 知之

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 株式

【届出の対象とした募集金額】 その他の者に対する割当 2,931,784,560円

【安定操作に関する事項】 該当事項はありません。

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成25年4月12日に提出いたしました有価証券届出書並びに平成25年5月30日に提出いたしました有価証券届出書の訂正届出書、平成25年5月31日に提出いたしました有価証券届出書の訂正届出書、平成25年7月12日に提出いたしました有価証券届出書の訂正届出書及び平成25年7月26日に提出いたしました有価証券届出書の訂正届出書について、平成25年10月11日に平成26年2月期第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）を公表したことに伴い、「第三部 追完情報」に関する事項を訂正するため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第三部 追完情報

- 1．事業等のリスクについて
- 2．臨時報告書の提出について
- 3．業績の概要

3 【訂正箇所】

訂正箇所には下線を付しております。ただし、「3．業績の概要」に記載の四半期連結財務諸表につきましては、下線を省略しております。

第三部【追完情報】

1. 事業等のリスクについて (訂正前)

後記「第四部 組込情報」の有価証券報告書(第9期)及び四半期報告書(第10期第1四半期)(以下「有価証券報告書等」といいます。)に記載された「事業等のリスク」について、当該有価証券報告書等の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成25年7月26日)までの間において生じた変更その他の事由はありません。

また、当該有価証券報告書等には将来に関する事項が記載されておりますが、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成25年7月26日)現在においても変更の必要はないものと判断しております。

(訂正後)

後記「第四部 組込情報」の有価証券報告書(第9期)及び四半期報告書(第10期第1四半期)(以下「有価証券報告書等」といいます。)に記載された「事業等のリスク」について、当該有価証券報告書等の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成25年10月11日)までの間において生じた変更その他の事由はありません。

また、当該有価証券報告書等には将来に関する事項が記載されておりますが、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成25年10月11日)現在においても変更の必要はないものと判断しております。

2. 臨時報告書の提出について

(訂正前)

「第四部 組込情報」の有価証券報告書(第9期事業年度)の提出日(平成25年5月31日)以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成25年7月26日)までの間において、以下の臨時報告書を提出しております。

(以下省略)

(訂正後)

「第四部 組込情報」の有価証券報告書(第9期事業年度)の提出日(平成25年5月31日)以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(平成25年10月11日)までの間において、以下の臨時報告書を提出しております。

(以下省略)

(訂正前)

記載なし

(訂正後)

3. 業績の概要

第10期第2四半期連結会計期間(自平成25年6月1日～至平成25年8月31日)及び第10期第2四半期連結累計期間(自平成25年3月1日～至平成25年8月31日)

平成25年10月11日開催の取締役会において承認された第10期第2四半期連結会計期間及び第10期第2四半期連結累計期間に係る四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書並びに四半期連結キャッシュ・フロー計算書は以下のとおりであります。

[次へ](#)

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2013年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (2013年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,098	10,792
受取手形及び売掛金	8,406	6,613
有価証券	103	115
商品及び製品	6,723	6,932
仕掛品	609	899
原材料及び貯蔵品	624	674
その他	2,183	1,695
貸倒引当金	141	114
流動資産合計	29,609	27,609
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,554	7,711
減価償却累計額	6,553	6,573
建物及び構築物(純額)	1,001	1,138
機械装置及び運搬具	1,182	1,271
減価償却累計額	908	994
機械装置及び運搬具(純額)	274	277
土地	1,116	1,116
その他	2,691	2,792
減価償却累計額	2,214	2,196
その他(純額)	477	595
有形固定資産合計	2,869	3,127
無形固定資産		
その他	374	490
無形固定資産合計	374	490
投資その他の資産		
投資有価証券	1,332	952
差入保証金	3,105	3,211
繰延税金資産	18	17
その他	678	690
貸倒引当金	91	82
投資その他の資産合計	5,044	4,789
固定資産合計	8,288	8,407
資産合計	37,897	36,016

	前連結会計年度 (2013年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (2013年8月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,085	5,438
短期借入金	85	80
未払費用	2,565	3,026
未払法人税等	310	263
繰延税金負債	135	68
返品調整引当金	641	588
賞与引当金	92	107
その他	529	335
流動負債合計	9,444	9,908
固定負債		
繰延税金負債	5	6
退職給付引当金	5,060	5,116
役員退職慰労引当金	18	22
その他	735	760
固定負債合計	5,818	5,905
負債合計	15,263	15,813
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,005	17,005
資本剰余金	21,791	21,791
利益剰余金	16,195	18,316
自己株式	125	125
株主資本合計	22,475	20,354
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	156	545
繰延ヘッジ損益	220	111
為替換算調整勘定	67	224
その他の包括利益累計額合計	130	209
少数株主持分	28	58
純資産合計	22,634	20,202
負債純資産合計	37,897	36,016

[次へ](#)

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2012年3月1日 至2012年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2013年3月1日 至2013年8月31日)
売上高	33,533	33,191
売上原価	19,627	18,823
売上総利益	13,905	14,367
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	2,157	2,085
貸倒引当金繰入額	9	9
従業員給料	7,176	7,370
賞与引当金繰入額	77	79
退職給付費用	184	169
役員退職慰労引当金繰入額	2	2
福利厚生費	1,459	1,520
その他	5,286	5,349
販売費及び一般管理費合計	16,334	16,568
営業損失()	2,429	2,201
営業外収益		
受取利息	9	14
受取配当金	43	51
受取地代家賃	162	163
持分法による投資利益	-	18
その他	102	167
営業外収益合計	318	414
営業外費用		
支払利息	2	2
退職給付費用	67	67
持分法による投資損失	75	-
その他	79	75
営業外費用合計	224	144
経常損失()	2,336	1,931
特別利益		
投資有価証券売却益	38	-
特別利益合計	38	-
特別損失		
減損損失	11	-
貸倒引当金繰入額	50	-
移転費用	42	38
特別損失合計	104	38
税金等調整前四半期純損失()	2,402	1,969
法人税、住民税及び事業税	92	122
法人税等調整額	2	0
法人税等合計	94	122
少数株主損益調整前四半期純損失()	2,497	2,091
少数株主利益	13	29
四半期純損失()	2,510	2,121

[前へ](#)

[次へ](#)

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2012年3月1日 至2012年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2013年3月1日 至2013年8月31日)
少数株主損益調整前四半期純損失()	2,497	2,091
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	377	388
繰延ヘッジ損益	95	109
為替換算調整勘定	11	127
持分法適用会社に対する持分相当額	8	29
その他の包括利益合計	285	340
四半期包括利益	2,211	2,432
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,225	2,461
少数株主に係る四半期包括利益	13	29

[前へ](#)[次へ](#)

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2012年3月1日 至2012年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2013年3月1日 至2013年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失()	2,402	1,969
減価償却費	304	361
減損損失	11	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	38	35
受取利息及び受取配当金	52	65
支払利息	2	2
固定資産除却損	6	1
持分法による投資損益(は益)	75	18
投資有価証券売却損益(は益)	38	-
賞与引当金の増減額(は減少)	16	15
退職給付引当金の増減額(は減少)	140	47
売上債権の増減額(は増加)	2,548	1,834
たな卸資産の増減額(は増加)	430	508
仕入債務の増減額(は減少)	360	306
その他の流動資産の増減額(は増加)	45	151
その他の流動負債の増減額(は減少)	337	71
その他	151	55
小計	675	138
利息及び配当金の受取額	56	70
利息の支払額	2	2
法人税等の支払額	94	147
営業活動によるキャッシュ・フロー	715	59
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	1,104	920
定期預金の払戻による収入	1,068	609
有形固定資産の取得による支出	277	465
無形固定資産の取得による支出	36	124
投資有価証券の売却による収入	118	362
出資金の払込による支出	195	-
貸付けによる支出	66	79
貸付金の回収による収入	83	78
差入保証金の差入による支出	-	199
差入保証金の回収による収入	-	20
その他	75	2
投資活動によるキャッシュ・フロー	334	721
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	15	5
自己株式の取得による支出	0	0
リース債務の返済による支出	5	13
財務活動によるキャッシュ・フロー	9	19
現金及び現金同等物に係る換算差額	2	63
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,037	617
現金及び現金同等物の期首残高	9,781	10,096
現金及び現金同等物の四半期末残高	8,743	9,478

[前へ](#)

[次へ](#)

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

当社グループは、衣服等繊維製品関連事業を単一の報告セグメントとしており、その他の事業については、重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

[前へ](#)